
 

 
 

 
FM 2023/46 
J.nr 00.00.00/23FM-LABU-00046  Side 1  
 

FM 2023/46 

25/4-2023 

Nivi Olsen 

Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om erhvervsuddannelser og kurser på 

erhvervsuddannelsesområdet 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

(1. behandling) 

 

Demokraatit ønsker at være medvirkende til at føre en politik, der konstant hæver uddannelsesniveauet i 

hele vores samfund. Med dette forslag kan vi være med til at sikre, at endnu flere end i dag kan tage en 

erhvervsuddannelse. 

 

Det har desværre vist sig, at det nuværende krav om, at man som studerende på forhånd skal have sikret 

sig en praktikplads for at kunne blive optaget på den erhvervsmæssige grunduddannelse har været 

hæmmende for nogle unge mennesker, der på grund af manglende praktikplads ikke er kommet i gang med 

en uddannelse. Demokraatit mener på den baggrund, at det er fornuftigt at ændre loven således, at man 

kan påbegynde en den erhvervsmæssige grunduddannelse uden på forhånd at have indgået aftale om en 

praktikplads. 

 

Vi skal i den forbindelse opfordre alle virksomheder herhjemme til at gennemgå deres virksomheds 

organisation med henblik på at undersøge om ikke der er plads til lidt flere praktikanter/lærlinge. Der 

mangler pladser, og det vil virkelig være at udvise samfundsansvar, hvis virksomhederne kan finde plads til 

flere praktikanter/lærlinge. Når det er sagt, så skal jeg understrege, at vi fra Demokraatit naturligvis 

respekterer, hvis det viser sig, at en virksomhed har lige præcis det antal praktikanter/lærlinge, som den 

kan magte. 

 

Demokraatit konstaterer endvidere, at der til forslaget er indkommet mange positive høringssvar fra de 

implicerede parter, hvilket klart indikerer, at vi har at gøre med et forslag, der nyder bred opbakning og 

som er nødvendigt med henblik på at styrke erhvervsuddannelserne. 

 

Demokraatit bakker op om forslaget og henviser det til videre behandling i Udvalget for Kultur, Uddannelse, 

Forskning og Kirke. 

 

 

 


